

SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES- STAR-

BILAN AU 30 JUIN 2001

Chiffres exprimés en dinars

ACTIF	30/06/01	30/06/00	VAR. EN%	PASSIF	30/06/01	30/06/00	VAR. EN%
I- Frais d'établissement (Amort. déduits)				I- Capitaux propres			
Frais de modification de capital				Capital social	15 000 000,000	15 000 000,000	0,0%
Frais d'acquisition des immobilisations				Primes d'émission	2 700 000,000	2 700 000,000	0,0%
TOTAL				Réserves légales	884 886,023	788 646,600	12,2%
II- Valeurs immobilisées (Amort. déduits)				Réserves d'investissement exonéré	1 363 335,000	1 363 335,000	0,0%
Terrains	759 785,440	759 785,440	0,0%	Réserves spéciales de réévaluation			
Immeubles	4 330 363,875	4 227 337,315	2,4%	des titres cotés à la bourse	6 426 258,281	6 426 258,281	0,0%
Matériel et mobilier Agencements et installations	4 018 858,116	3 593 258,548	11,8%	Fonds social	2 000 000,000	1 650 000,000	21,2%
Droit au bail	41 000,000	41 000,000	0,0%	Réserves extraordinaires	2 350 000,000	2 200 000,000	6,8%
TOTAL	9 150 007,431	8 621 381,303	6,1%	Report à nouveau	120 001,513	327 452,478	-63,4%
III- Autres valeurs immobilisées				TOTAL	30 844 480,817	30 455 692,359	1,3%
Bons d'équipements et obligations	37 221 854,832	24 555 908,162	51,6%	II- Autres réserves & provisions			
Bons trésor négociables	1 200 000,000	2 000 000,000	-40,0%	Prov. pour risques et charges	3 708 000,000	1 000 000,000	270,8%
Part. Capitaux sté tunisiennes	67 957 373,998	57 204 668,840	18,8%	Prov.p/dép des val. mobilières	8 050 678,207	9 378 644,859	-14,2%
Part .Capitaux sté étrangères	391 374,739	391 374,739	0,0%	Prov. p/dép. financière des créances	18 777 786,704	18 337 719,047	2,4%
Emprunts indivis	290 000,000	290 000,000	0,0%	TOTAL	30 536 464,911	28 716 363,906	6,3%
Dépôts et cautionnements (Accep.)	2 747 180,719	2 587 756,898	6,2%	III- Engagem.sté envers les assur. & les bénéf.de			
Dépôts et consignations à la TGT	3 171 258,542	2 797 237,965	13,4%	contrats d'assurances			
Autres dépôts et cautionnements	980,500	980,500	0,0%	Prov.pour risques en cours	21 907 006,220	17 037 010,313	28,6%
TOTAL	112 980 023,330	89 827 927,104	25,8%	Prov.p/annulation de primes	9 144 347,975	8 042 309,407	13,7%
IV- Valeurs réalisables à M.L.T				Prov.pour sinistres à payer	206 253 394,645	184 408 221,218	11,8%
Prêts au personnel (Intérêts compris)	3 664 419,456	3 586 588,479	2,2%	Prov. mathématiques vie	2 342 611,269	2 029 119,736	15,4%
Prêts sur police vie	42 502,114	32 273,554	31,7%	Prov.math.des rentes	18 829 756,004	15 531 032,414	21,2%
TOTAL	3 706 921,570	3 618 862,033	2,4%	Prov pour égalisation	5 171,747	5 171,747	0,0%
V- Prov.tech à la charge de la réassurance				Prov.p/part.des ass.aux bénéfices	622 611,005	169 350,464	267,6%
Provision pour risques en cours	3 151 515,715	3 362 543,612	-6,3%	TOTAL	259 104 898,865	227 222 215,299	14,0%
Provision pour sinistres à payer	31 712 720,318	29 687 826,122	6,8%	IV- Dettes à moyen et long terme			
TOTAL	34 864 236,033	33 050 369,734	5,5%	Dettes p/val & espèces remises par cessionnaires et	10 795 559,399	14 004 854,734	-22,9%
VI- Valeurs réalisables et disponibles				rétrocessionnaires			
C/c Rétrocessionnaires	936 972,496	954 514,768	-1,8%	Dettes pour cautionnement	86 426,000	66 426,000	30,1%
C/c des cédants	5 317 613,813	5 377 594,000	-1,1%	TOTAL	10 881 985,399	14 071 280,734	-22,7%
C/c des cessionnaires	5 108 496,572	2 565 004,386	99,2%	V- Dettes à court terme			
C/c des Co-Assureurs	871 192,021	815 959,596	6,8%	C/c rétrocessionnaires	609 368,316	612 670,718	-0,5%
C/c Agences et succursales	31 861 755,263	23 167 497,878	37,5%	C/c des cédants	5 250 614,285	5 083 835,606	3,3%
Créances sur les assurés	23 890 653,600	18 299 915,918	30,6%	C/c des cessionnaires	9 674 069,592	6 453 557,562	49,9%
Créances contentieuses sur les assurés	12 620 470,566	12 512 373,022	0,9%	C/c des co-assureurs	6 910 099,918	8 087 212,165	-14,6%
Créances douteuses	7 002 698,403	8 180 532,123	-14,4%	C/c agences & succursales	5 234 704,769	2 136 676,839	145,0%
Primes acquises et non émises	14 557 954,765	15 791 329,231	-7,8%	Recours à régler	462 710,142	1 515 204,738	-69,5%
Comptes de régularisation actif	6 396 709,242	5 036 703,284	27,0%	Provisions de primes		531 992,347	
Débiteurs divers	11 042 980,044	11 462 016,743	-3,7%	Capitaux et rachats à régler	148 396,513	148 396,513	0,0%
M.monét-bques-CCP et Espèces	88 352 649,663	94 976 763,226	-7,0%	Comptes de régularisation passif	1 906 453,484	1 817 433,174	4,9%
TOTAL	207 960 146,448	199 140 204,175	4,4%	Dettes privilégiées & créditeurs divers	5 755 848,380	5 386 968,164	6,8%
				TOTAL	35 952 265,399	31 773 947,826	13,2%
				Bénéfice Net	1 341 239,421	2 019 244,225	-33,6%
TOTAL GENERAL	368 661 334,812	334 258 744,349	10,3%	TOTAL GENERAL	368 661 334,812	334 258 744,349	10,3%